
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

24
-0

5-
20

01

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2001/27290]N. 2001 — 1390

10 MEI 2001. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
30 april 1998 betreffende de verlening van toelagen voor afvalpreventie en -beheer aan de ondergeschikte
besturen

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op artikel 27, zoals tot nu toe
gewijzigd;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 april 1998 betreffende de verlening van toelagen voor
afvalpreventie en -beheer aan de ondergeschikte besturen, zoals gewijzigd bij het besluit van het besluit van
20 mei 1999;

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor Waalse Steden, Gemeenten en Provincies, uitgebracht op
23 januari 2001;

Gelet op het advies van de Afvalstoffencommissie, uitgebracht op 12 april 2001;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1,
gewijzigd bij de wet van 4 juli 1989;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat het besluit van de Waalse Regering van 30 april 1998 betreffende de verlening van toelagen voor
afvalpreventie en -beheer aan de ondergeschikte besturen bepaalt dat de met de gemeenten gesloten overeenkomsten
met drie jaar verlengd moeten worden;

Overwegende dat de lopende overeenkomsten beëindigd zijn op 31 december 2000;

Overwegende dat de regels voor de subsidiëring van de gemeenten herzien moeten worden op grond van de
resultaten van het onderzoek van de strategische plannen van de intercommunales en op grond van het beheer van
huishoudelijke afvalstoffen en gewone industrieafval in het Waalse Gewest;

Overwegende dat de conclusies van deze studie bekend zullen zijn in de loop van 2001;

Overwegende dat de overeenkomsten bijgevolg verlengd moeten kunnen worden met een vernieuwbare periode
van één jaar;

Overwegende dat de gemeenten hun aanvraag tot verlenging al hebben ingediend bij het Waalse Gewest;

Overwegende dat de gemeenten zo vroeg mogelijk op de hoogte moeten worden gebracht van het gevolg dat aan
hun verzoek zal worden gegeven zodat ze de in het kader van deze overeenkomsten voor 2001 te voeren acties kunnen
plannen en organiseren;

Overwegende dat elke vertraging in de aanneming van dit besluit de desbetreffende besluitname verhoudings-
gewijs zal uitstellen en de mogelijkheid voor de gemeenten om deze acties nog in 2001 te voeren op het spel zal zetten,
waardoor de gemeenten en het Gewest aanzienlijke schade zullen ondervinden bij de uitvoering van zowel het beleid
inzake de afvalpreventie en -ophaal als van het bewustmakingsbeleid op dat vlak;

Overwegende dat de bepalingen van dit besluit onmiddellijk in werking moeten treden;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,

Besluit :

Artikel 1. Het besluit van de Waalse Regering van 30 april 1988 betreffende de verlening van toelagen voor
afvalpreventie en -beheer aan de ondergeschikte besturen wordt gewijzigd als volgt :

1° in artikel 23, § 1, eerste lid, wordt de zin ″Na afloop van die termijn kan ze eenstemmig met drie jaar verlengd
worden″ vervangen door de zin ″Na afloop van die termijn kan ze worden verlengd met een stilzwijgend vernieuwbare
termijn van één jaar die niet langer mag zijn dan drie jaar. Op elke jaarlijkse vervaldag mag elke contracterende partij
een einde maken aan de overeenkomst, met inachtneming van een opzeggingstermijn die uiterlijk dertig dagen vóór
de vervaldag bij aangetekende brief wordt betekend.″

2° in artikel 31, § 1, eerste lid, worden de woorden ″negentig dagen″ vervangen door de woorden ″honderd vijftig
dagen″.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 10 mei 2001.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET


